
• 

0-4U4E11 4741":*-64., 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA 

Rua Manoel Pires de Castro, 279 — Centro — CEP 65.560-000 Magalhães de Almeida — MA 
CNPJ: 06.988.976/0001-09 

3° AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N. 027/2023 

0 Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de MAGALHAES DE ALMEIDA, Estado do  Maranhao,  
torna público, para conhecimento dos interessados que A LICITAÇÃO PREGÃO, em sua forma 
ELETRÔNICA, sob o N.° 027/2023 (PROCESSO ADMINISTRATIVO N.2  202306036/2023 -  CPL,  DO 
TIPO MAIOR PREÇO, PARA EXECUÇÃO INDIRETA, SOB REGIME DE EMPREITADA POR GLOBAL, QUE 
TEM COMO OBJETO A CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS EM CARÁTER EXCLUSIVO DE PAGAMENTO DA FOLHA DE SALÁRIOS DOS SERVIDORES 
ATIVOS, EFETIVOS, CONTRATADOS, COMISSIONADOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES 
DE ALMEIDA E CONCESSÃO E CRÉDITO CONSIGNADO EM FOLHA DE PAGAMENTO) que seria 
realizado as 09:HS00min (Nove horas) do dia 04 de agosto de 2023 foi prorrogado para o dia 14 de 
Agosto de 2023, as 09:HS00min (horário de  Brasilia),  através do uso de recursos da tecnologia da 
informação,  site  https://www.portaldecompraspublicas.com.br, sendo presidida pelo Pregoeiro desta 
Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Manoel Pires de 
Castro, 279 Centro, Magalhães de Almeida - MA. 

0 edital e seus anexos encontram-se disponíveis na página  web  do Portal de Compras Públicas — 
endereço https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Esclarecimentos adicionais no mesmo 
endereço e/ou pelo telefone (98) 3483-1122, das 08:00 as 12:00hs. 

MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA, 02 de Agosto de 2023. 

VAOCI Cka 
Franciel Pessoa d 

OA- 
ilva  

Pregoeiro Municipal 



- 

fL? (Ala 1 \ 
a_ 

o,' 
..?wha es 

DOM  - Magalhaes de  Almeida  Sex, 04 de Ago de 2023 ISSN 2764-6513  Ano  VII Fd$c.,Ao - NV 1160  

Diário Oficial do Município 
Prefeitura de Magalhães de Almeida 

responsável pela sanidade animal.  
Art.  149 - O SIM/POA terá prazo de 120 (cento e vinte) dias após a 
publicação deste Regulamento para constituir o sistema de 
informações sobre todo o trabalho e procedimentos de inspeção 
sanitária, gerando registros auditaveis. 
Parágrafo único -  Sera  de responsabilidade do SIM/P0A, a 
alimentação e manutenção do Sistema de Informações, sobre a 
inspeção sanitária do Município.  
Art.  150 - As normas não previstas neste Regulamento, que 
estabelecem padrões de identidade e qualidade para as matérias 
primas, ingredientes, aditivos e coadjuvantes tecnológicos de 
carnes e produtos  cameos,  de pescados e derivados, de leite e 
derivados, de ovos e derivados, de produtos das abelhas e 
derivados, assim como Certificação de Produtos de Origem Animal, 
aplica-se o que determinam as normas complementares e demais 
legislações vigentes.  
Art.  151 - Os casos omissos ou de dúvidas que surgirem na 
execução do presente Regulamento, serão resolvidos através de 
atos normativos, resoluções e decretos baixados pelo SIM/POA.  
Art.  152 - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrario. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Magalhães de Almeida/MA, 04 
de agosto de 2023. RAIMUNDO NONATO CARVALHO. Prefeito 
Municipal. 

Autor: Franciel Pessoa da Silva 
Código de identificação: a21d393a44356d3abdc49bc4924e7ff91512579b 

3° AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO — PREGÃO 
ELETRÔNICO N.° 027/2023 

0 Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de MAGALHÃES DE 
ALMEIDA, Estado do Maranhão, torna público, para conhecimento 
dos interessados que A LICITAÇÃO PREGÃO, em sua forma 
ELETRÔNICA, sob o N.° 027/2023 (PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N.° 202306036/2023 -  CPL,  DO TIPO MAIOR 
PREÇO, PARA EXECUÇÃO INDIRETA, SOB REGIME DE 
EMPREITADA POR GLOBAL, QUE TEM COMO OBJETO A 
CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM CARÁTER EXCLUSIVO DE 
PAGAMENTO DA FOLHA DE SALÁRIOS DOS SERVIDORES 
ATIVOS, EFETIVOS, CONTRATADOS, COMISSIONADOS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA E 
CONCESSÃO E CREDITO CONSIGNADO EM FOLHA DE 
PAGAMENTO) que seria realizado as 09:HS00min (Nove horas) 
do dia 04 de agosto de 2023 foi prorrogado para o dia 14 de 
Agosto de 2023, As 09:1-1S00min (horário de  Brasilia),  através 
do uso de recursos da tecnologia da informação,  site  
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, sendo presidida 
pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação, situada na Rua Manoel Pires de Castro, 
279 Centro, Magalhães de Almeida - MA. 
0 edital e seus anexos encontram-se disponíveis na pagina  web  do 
Portal de Compras Públicas — endereço 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br.Esciarecimentos  
adicionais no mesmo endereço e/ou pelo telefone (98) 3483-1122, 
das 08:00 as 12:00hs. 
MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA, 02 de Agosto de 2023. Franciel 
Pessoa da Silva, Pregoeiro Municipal. 

Autor: Franciel Pessoa da Silva 
Código de identificação: 36406bb59edca25ce3912d1ab2def8856792V71 

17 / 18 


